SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

 WANDERLEY - ESTADO DA BAHIA

Página 1 de 2

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PROGRAMA TEMPO DE APRENDER 001/2022

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE WANDERLEY, Estado da Bahia, no uso

de suas atribuições legais e constitucionais,

Considerando a publicação do resultado final do Processo Seletivo simplificado 001/2022 no

Diário Oficial do Município;

Convoca os candidatos classificados no processo seletivo nº 001/2022 a comparecerem na

Secretaria Municipal de Educação de Wanderley-Ba, localizada na Rua Nelson Alves de Sá Teles

S/nº - centro, no prazo de 48 horas no horário das 08:00 h as 13:00 h, a contar da publicação deste

Edital, para assinatura do Termo de Compromisso do Programa.

Considerando os itens 6.2 do Processo Seletivo 01/2022, a Secretaria Municipal de Educação,

convoca candidatos aprovados do banco de Assistente do Programa PDDE/Tempo de aprender de

acordo a necessidade das unidades escolares e alocação dos mesmos, conforme relação:

RELAÇÃO DE CANDITADOS CONVOCADOS E LOTAÇÃO

POR UNIDADE ESCOLAR

UNIDADE: ESCOLA MUNICIPAL DÁSIO DE JESUS CÂMARA

LOCALIDADE: SEDE – WANDRELEY/BA

QUANTIDADE DE TURMAS: 02

ASSISTENTE DE ALFABETIZAÇAO Nº TURMAS

JOSENI PEREIRA BASTOS 02

UNIDADE: ESCOLA MUNICIPAL GUSTAVO JOSÉ FERNANDES

LOCALIDADE:  SEDE – WANDRELEY/BA

QUANTIDADE DE TURMAS: 03

ASSISTENTE DE ALFABETIZAÇAO Nº TURMAS

Karolaine Santos da Silva 03

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

 WANDERLEY - ESTADO DA BAHIA

Página 2 de 2

UNIDADE: ESCOLA MUNICIPAL JUSCELINO KUBITSCHECK

LOCALIDADE: SEDE – WANDRELEY/BA

QUANTIDADE DE TURMAS: 02

 ASSISTENTE DE ALFABETIZAÇAO Nº TURMAS

Istelita pereira de Souza 02

Art. 2º - Esse Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Wanderley-BA, 31 de Março de 2022.

UNIDADE: ESCOLA MUNICIPAL ISAÍAS SILVA

LOCALIDADE:  SEDE – WANDRELEY/BA

QUANTIDADE DE TURMAS: 02

ASSISTENTE DE ALFABETIZAÇAO Nº TURMAS

Hellen Vitória Andrade Vieira 02